安发改审〔2025〕204号

安溪县发展和改革局关于安溪县人工智能赋能
教学提升基础设施建设项目可行性研究报告
暨初步设计及概算的批复

安溪县教育局：
报来《关于申请审批安溪县人工智能赋能教学提升基础设施建设项目可行性研究报告暨初步设计及概算的函》及附件收悉。经研究，原则同意安溪县人工智能赋能教学提升基础设施建设项目（项目代码：2507-350524-04-04-888468）可行性研究报告暨初步设计及概算。现就有关事项审批如下：
一、项目名称：安溪县人工智能赋能教学提升基础设施建设项目。
二、建设地点：泉州市安溪县。
[bookmark: _Hlk205968427]三、建设内容及规模：建设1个安溪县“互联网+教育”大平台，包括全县智慧教育云基础平台、全县教育数字化资源库、全县智能教学助手、全县教学质量分析决策系统、全县教师发展管理系统、全县五育学生评价系统、全县教育督导管理系统各1套；实施新型课堂基础提升工程：包括智能教学助手1套、AI教学一体机-86寸1407套、AI智慧课堂112套、AI双语听说课堂490套；实施教学提质增效工程，包括大数据精准教学系统1套、高速扫描仪20台、数字化作业服务系统1套、个性化学习服务覆盖5000名以上高中学生、AI学习空间37套、AI教研系统1套。实施素质教育示范引领工程，包括智慧心育、科学教育各1套，学前教育应用覆盖10个园所，智慧阅读覆盖21所小学、人工智能创新教育实验室22间、信息科技实验室 10 间。
四、建设工期：23个月。
五、招标内容：项目单位应根据招标投标法、国家和我省工程项目招投标管理具体规定，严格依法依规认真开展招投标工作。其采购事宜依照有关规定执行。
六、项目总投资及资金来源：项目总投资估算21252.86万元；项目建设资金为政府出资及建设单位拟通过专项债方式筹措。
请据此复函，抓紧办理其他相关手续，落实项目建设条件，开展下一步工作。

                             安溪县发展和改革局
                              2025年11 月 11日
[bookmark: _GoBack]（此件公开发布）

抄送：县政府办、资源局